ΔΗΜΟΣ.

εὗ γ' ἐπενόησας οὐπέρ ἔστιν ἄξιος,  
πόρναισι καὶ βαλανεῦσι διακεκραγένας.  
καὶ σ' ἀντὶ τούτων εἰς τὸ πρυτανεῖον καλῶ  
1405 εἰς τὴν ἔδραν θ' ἔν' ἐκεῖνος ἦν ὁ φαρμακός.  
ἔπον δὲ ταυτηνὶ λαβὼν τὴν βατραχίδα.

(Splendidam vestem praebet Agoracrito.)

1398. μόνος] μόνον Reiske, μίνων vVelsen; sed vid. commentarius.

1399. πράγμασιν] non intellego; vid. commentarius.

1401. λούτριον Elmsley] λούτρον codd., αὐτὸ τὸ λούτρον πίεται Ald.

1405. ἦν] ἦσθ male Meineke (coll. Ran. 778), nam simplex hoc non est dicti-  
onis comicae vel pedestris (Cratini fr. 142 hinc alienum).

1397. ἀλλ' ἦ] vid. Ran. 928.

1398. ἐπὶ ταῖς πύλαις] illic enim mer-  
ces suas venditare solebat isiciarius <sup>1)</sup>).

— μόνος] procul a foro institorumque  
tabernis inter plebis faeculam oberrans.

1399. Ne genuinos quidem botulos  
venditabit, sed turpi fraude usus et  
sacculo suo melius quam civium ilibus  
consulens ex iumentorum canumque  
cadaveribus minutas faciet. Hodie caro  
asinorum et equorum fumo praesertim  
siccata minime spernitur, sed veteribus  
vix magis placebat quam canina, quam  
etiamnunc pleraeque gentes abominan-  
tur. Nam iocatus est is qui ὄνελος μαρτίνας  
sive delicias nescio quas ex asinina pa-  
ratas commemorabat apud Sophilum co-  
micum <sup>2)</sup>). Vox πράγμασιν si sana est,  
pro κρίσασιν ioculariter nunc dictam esse

statuamus necesse est <sup>3)</sup>); sed qualis  
tandem hic sit iocus me fugit.

1400. ταῖς πόρναισι] dativi idem est  
usus Eccl. 248 Plut. 457.

1401. τὸ λούτριον] aquam sordidam; cf.  
fr. 806: μήτε ποδάνιπτερον θύραζ' ἐκχέετε  
μήτε λούτριον <sup>4)</sup>). Quam *bibere* ultimi sane  
opprobrii et teterrimae spuroitiae erat,  
siquidem vel ἀπολούσθαι ἐν λούτρῳ erat  
turpe <sup>5)</sup>).

1403. διακεκραγένας] cf. vs. 781.

1404 sq. Paphlagonis loco isiciarius  
invitatur in Prytaneum, ubi in ipsa sede,  
quam iste obtinuit hactenus, colloca-  
bitur <sup>6)</sup>).

1405. ὁ φαρμακός] vid. ad Ran. 783.

1406. ἔπον] in Prytaneum ad cenam me  
comitare.

— λαβὼν τὴν βατραχίδα] isiciarius ne

<sup>1)</sup> Vid. vs. 1247. — <sup>2)</sup> Sophil. fr. 4. — <sup>3)</sup> Cum Brunckio. — <sup>4)</sup> Vid. ad Ach.  
616. — <sup>5)</sup> Lucian. XXXIV § 4. — <sup>6)</sup> Vid. ad vs. 280 sq.

καὶ ἐκεῖνον ἐκφερέτω τις ὡς ἐπὶ τὴν τέχνην,  
 ἔν' ἴδωσιν αὐτὸν οἷς ἐλωβᾶθ' οἱ ξένοι.

(Accurrunt servi, Paphlagonem manibus pedibusque comprehensum secum trahentes. Qui pristina veste isiciarii indutus huiusque supellectile onustus foras abripitur. Agoracritus autem nova veste ornatus Demum sequitur comitante choro.)

1408. οἷς] οἷς nonnulli.

In fine aliquot versus Chori (Coryphaei) excidisse statuit Bergk; Demi ultima verba mutila esse totumque adeo fabulae exitum periisse Kirchhoffii est opinio. Unus certe versus sufficebat, qualis in exitu Nubium legitur; sed neque ille tetrameter necessarius erat ad fabulam explendam neque nostro loco desiderari quidem aequidem. Motu et gestu et clamoribus, non verbis ultima transiguntur.

sordidam istam quam novimus vestem<sup>1)</sup> in publicum convivium inferat, nova splendidaque palla induitur, qualis regum tragicorum esse solebat, prisco igitur ornatu insigni, perinde atque ipse Demus<sup>2)</sup>.

1407. ἐκφερέτω τις] *heus pueri, offerre ex aedibus*<sup>3)</sup>. Paphlagonis fit *ἐκφορά* — qua voce *defunctorum funus* designari solet<sup>4)</sup>. Nempe Paphlago *ἀπόλων ὄχητ' ὀδὴν ἰστ' ἔει*. — Simillimum exitum habet Acharnensium fabula, ubi *ἐκφέρεται* Lamachus vulneratus, saltans autem et effrenae laetitiae indulgens abit victor Dicaeopolis comitante choro. Etiam Vespae Pax Aves — ut ceteras fabulas nunc mittam — clauduntur *pompa*.

— ὡς ἐπὶ τὴν τέχνην] *et ita quidem ut claro appareat quamnam artem posthac sit*

*exerciturus*. Ex his verbis apparet in fabulae exitu Paphlagonem spectatoribus ostendi mensula cultris botulis cetero isiciarii instrumento munitum atque onustum<sup>5)</sup>.

1408. *Ut cernant eum socii, quos solebat vexare*. Verbo sonoro et poetico *λωβᾶσθαι*<sup>6)</sup>, quod in comoedia nusquam alias reperitur, — nam *λυμάλισθαι* eo sensu dici solebat, — aptissime clauditur fabula. Hunc enim versum secum domum deferent spectatores, ut id quod de philosophis dicitur in fine Nubium: „deos isti contemnunt”. Cleon maligne hactenus vexavit socios, quorum tributa auxit et vi coegit. Posthac autem cum urbem intrabunt illi, *ἐπὶ ταῖς πόλεις* eum cernent in coenum, unde malo omine emergerat, denno detrusum.

<sup>1)</sup> Cf. vs. 488. — <sup>2)</sup> Cf. vs. 967 et Nub. 70. — <sup>3)</sup> Vid. ad Ach. 805. — <sup>4)</sup> Cf. verborum quos inde ducti Plut. 1008 et in Lysiae loco qui apud Athenaeum 612d est servatus. — <sup>5)</sup> Qua de re quod dubitarunt recentiores, magnopere miror. Recte scholion: *αἰρόμενος ἐκφέρεται ὁ Κλίων*. — <sup>6)</sup> Hom. *A* 232 etc.

# INDEX

## RERUM ET NOMINUM

QUAE IN ANNOTATIONIBUS TANGUNTUR.

αγίνιος 1373.  
 ἀγκυλοχῆλης 197.  
 ἀγκυρίζειν in lueta 262.  
 Ἀγοραῖος Iuppiter 410.  
 — Mercurius 297.  
 Ἀγοράκριτος nomen diser-  
 tum 1257.  
 Ἀγοτιέρα Diana 660.  
 Ἀγύριος (?) 969.  
 ἀδάρη 1026.  
 αἰκάλλειν τινά 48.  
 αἷμα ταυραῖον pro veneno  
 habitum 83 sq.  
 αἱματοπάτης 208.  
 αἰμύλος 687.  
 αἰρεῖν de piscatoribus di-  
 ctum 867.  
 Αἰτωλοί 79.  
 ἀκαλήρη 422.  
 ἄκατος 762.  
 ἀκράχολος 41.  
 ἀλιτήριος 445.  
 Ἀλιμωωνίδαί ἀλιτήριοι 445.  
 ἀλλότριον (τὸ... θήρος) ἀμῶν  
 392.  
 ἀλουργίς 967.  
 ἀμῶν τὸ ἀλλότριον θήρος 392.  
 ἀμαξουργός 464.  
 ἀμίσγειν 326.  
 ἀμφιβηθικός 767.  
 ἀμνοκῶν 264.